
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021

Návrh na uzavření dodatku č.2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Slezské univerzitě, Obchodně podnikatelské fakultě č. 
SML/0838/2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

navýšit účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na 
Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ve výši Kč 80.000,-- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých) na pokrytí výdajů spojených se 
zpracováním Studie proveditelnosti Centra profesních studií Slezské univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v 
Karviné.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města evidované pod č. 
SML/0838/2020 mezi poskytovatelem statutárním městem Karviná a příjemcem Slezskou univerzitou v Opavě, 
IČ:47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, a to na pokrytí výdajů spojených se zpracováním studie 
proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

21-ZM-OŠR-Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace SU OPF-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

21-ZM-OŠR-Dodatek č.2 Smlouvy SML_0838_2020-U1.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Nikola Mináriková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru), podepsal: Ing. Gabriela Monczková v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu města Slezské univerzitě, Obchodně podnikatelské fakultě č. SML/0838/2020 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Příjemce účelové neinvestiční dotace Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v 

Karviné (dále jen „SU OPF“) požádal statutární město Karviná (dále jen „SMK“) dne 02.06.2021 o 

navýšení účelové neinvestiční dotace poskytnuté na základě Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

SML/0838/2020 (dále jen "Smlouva") uzavřené dne 22.9.2020.  

Na základě žádosti podané dne 18.09.2020, ve které SU OPF uvedla, že z důvodu komplexního řešení 

strategického záměru CEPIS (Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií) bylo nutné rozšířit 

studii proveditelnosti o objemovou studii a finanční analýzu, byl uzavřen Dodatek č. 1 ke smlouvě, jehož 

předmětem bylo navýšení dotace o 250.000,- Kč. Celková poskytnutá dotace v roce 2020 byla ve výši 

800.000,-- Kč.  

V nově podané žádosti o navýšení SU OPF uvádí, že předpokládá, že předložený projekt CEPIS (do 

výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace) bude v prvním kole hodnocení úspěšný, a proto 

se SU OPF rozhodla pokračovat v jeho přípravách pro předložení do dalšího kola hodnocení. Pro 

pokračování v přípravách je nutné dále rozšířit studii proveditelnosti nad původně předpokládaný 

rozsah, což vede i ke zvýšení finančních nákladů, a to ve výši 150.000,-- Kč.  

Dále v žádosti SU OPF uvádí, že vzhledem k opatřením, která byla přijímána v průběhu roku 2020 a 

2021 v souvislosti s pandemií, byla nucena zrušit přípravu Mezinárodního vědeckého sympozia 8th 

International Conference of Business Administration a nebude čerpat částku 70.000,-- Kč uvedenou v 

rozpočtu na tuto aktivitu a přesune ji na položku Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií 

Slezské univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné. 

Z tohoto důvodu žádá o navýšení částky pouze o chybějících 80.000,- Kč. 

OSŘ má v rozpočtu na rok 2021 vyčleněny na tyto účely finanční prostředky ve výši 500.000,-- Kč. 

 

Rada města Karviné doporučila Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o navýšení účelové 

neinvestiční dotace ve výši 80.000,-- Kč příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, IČ:47813059, se sídlem 

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava a dále doporučila uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města evidované pod č. SML/0838/2020 mezi poskytovatelem 

statutárním městem Karviná a příjemcem Slezskou univerzitou v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na 

Rybníčku 626/1, 746 01 Opava. 



O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
 

evidované pod číslem SML/0838/2020 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 

zastoupeno: Ing Janem Wolfem, primátorem města 

 

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA , vedoucí Odboru školství a rozvoje, 
na základě pověření ze dne 0

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

  

2. Slezská univerzita v Opavě 

se sídlem: 

 

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Zastoupeno: 

(dále jen „příjemce“) 

 

(poskytovatel a příjemce dále 
společně jen jako „smluvní 
strany“) 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkanem Obchodně 

  

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.09.2020 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města                          
č. SML/0838/2020  a dne 17.12.2020 dodatek č. 1 k této smlouvě (smlouva ve znění dodatku č. 1 
dále jen „smlouva“), na základě které poskytovat poskytl příjemci účelovou neinvestiční dotaci na 
realizaci akcí 

- zpracování Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské univerzity 



Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen „SU OPF“), 

- pořádání Mezinárodního vědecké sympozia 8th International Conference of Business 
Administration konaného v lednu 2021,  

- pořádání Oslav 30. výročí vzniku SU OPF a rozšíření knihovního fondu odborné 
knihovny SU OPF. 

 

2. Na základě žádosti příjemce o navýšení dotace a změnu výše částek u některých položek rozpočtu 
projektu z důvodu 

-  zrušení plánovaného Mezinárodního vědeckého sympozia 8th International Conference of 
Business Administration, a to v důsledku vládních nařízení a preventivních opatření 
v souvislosti s šířením nemoci COVID-19,  

- vhodnosti dalšího rozšíření Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií Slezské 
univerzity Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, a to vnávaznosti na informace o 
dotačních příležitostech příjemce, 

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě, kterým se smlouva mění 
způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 800.000,-- Kč (slovy: osmsettisíc korun českých) určenou na realizaci akcí“ 

nahrazuje tímto textem: 

„Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 880.000,-- Kč (slovy: osmsetosmdesáttisíc korun českých) určenou na realizaci 
akcí“ 

2. V článku IV. odst. 1 smlouvy se vypouští text: 

„pořádání Mezinárodního vědecké sympozia 8th International Conference of Business 
Administration konaného v lednu 2021,“ 

3. Příloha č. 1 smlouvy - Rozpočet projektu se nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Rozpočet projektu. 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem připojení podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž se smluvní strany dohodly, že dodatek zveřejní poskytovatel. 

  



 

V Karviné dne  V Karviné  dne  
  
  
  
  

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 
školství a rozvoje, Magistrátu města Karviné 

za příjemce 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkanem 
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

 

  



 

 

 

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu       

      

ROZPOČET PROJEKTU / AKCE (POLOŽKOVÉ URČENÍ TYPU VÝDAJŮ) 

VÝDAJE související s projektem        (kategorie obecně)        
celkový rozpočet                    

v Kč 

požadovaná výše 

dotace 

z rozpočtu města                           

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace). Nutno dodržet 

typ dotace - investiční nebo neinvestiční     

Studie proveditelnosti zřízení Centra profesních studií SU OPF 800 000  750 000  

- mzdové náklady a odměny zpracovatelův včetně odvodů 315 000  315 000 

- materiální náklady 30 000 0 

- služby 450 000 430 000 

- cestovné 5 000  5 000 

Oslavy 30 výročí SU OPF (vznik fakulty, její význam pro karvinský region, apod.) 50 000 30 000 

- speciální výstava mapující vznik fakulty v Karviné a 30 let ze života fakulty v Karviné 50 000 30 000 

Rozšíření knižního fondu fakultní odborné knihovny 200 000 100 000 

- celkové náklady na zakoupení odborných publikací a časopisů 200 000 100 000 

CELKEM   1 050 000 880 000 

      


